GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO PARÁ

SECRETARIA ADJUNTA DE ENSINO
COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO DO CAMPO, DAS ÁGUAS E DAS FLORESTAS

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLICADO Nº 006-2015/SAEN/SEDUC DO PROGRAMA PROJOVEM CAMPO SABERES DA
TERRA VERSÃO 2014.

A Coordenadoria da Educação do Campo, das Águas e das Florestas, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos
abaixo relacionados classificados aprovados no Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 006/2015 para assinatura do termo
de compromisso nas Escolas Estaduais sede do Programa, conforme as seguintes orientações:
1 – O Candidato convocado deverá se apresentar junto ao local indicado na tabela abaixo a partir do dia 01/09/2015 até o dia
03/09/2015, em horário comercial.

2 – O Candidato que não comparecer na data marcada será tido como desistente, podendo a Coordenadoria da Educação do Campo,
das Águas e das Florestas convocar o próximo candidato, obedecendo rigorosamente a classificação.

3 - O Candidato deverá assinar o Termo de Compromisso na Escola Estadual Sede junto ao Diretor da Escola.

4 – A 1ª CONVOCAÇÃO obedecerá o item 1.6.1- a, b e c- atendendo as especificidades e necessidades do Programa.

Relação de Municípios e Escolas Estaduais

Municípios Escola Sede

Augusto Corrêa EEEM André Alves

Tracuateua EEEM Coronel Pinheiro Júnior

Baião EEEM Francisca Nogueira da Costa Ramos

Tailândia EEEM São Francisco de Assis

Moju EEEM Prof.ª Ernestina Pereira Maia

Faro EEEM Flora Teixeira

São Miguel do Guamá EEEM Frei Miguel de Bulhões

Santo Antônio do Tauá EEEM Celso Rodrigues

Goianésia do Pará EEEM Prof.ª Anunciada Chaves

Dom Eliseu EEEM Luiz Gualberto Pimentel

Município Coordenador de
Turma

Educador
Ciências
Humanas

Educador
Ciências
Naturais

Educador
Códigos e
Linguagens

Educador
Agrário

Merendeira

AUGUSTO
CORREA

 Carlos Jorge
Reis Cruz

José Reginaldo
Martins Corrêa

João Lisboa
Conde

Osvaldo Barbosa
dos Santos

Leonilde da Silva
Costa

TRACUATEUA   Marcos Venício
de Sousa Pereira

Cleberson
Ramon Gomes
da Silva

 Carmeci do
Socorro Matos do
Amaral

Ruy Guilherme
Correia

 Elice Pinheiro de
Moraes

BAIÃO Cleberson Lisboa
Pantoja

Dayson Paiva
Carneiro

Paulo Sérgio
Rodrigues

Patricia da Silva
Moia

 Márcio Pinto de
Freitas

Deusinete da
Silva Medeiros

TAILÂNDIA  Rogério Henrique
Almeida

Tatiane Alves
Lobato

Ezequiel
Fonseca Araújo

Domingos Reis
de Goes

MOJU  Patricia de Brito
Tavares

José Benedito
Farias Nonato

Joraci Antunes
Franco

Katia Maria Sena
dos Santos

Maria Ana Gaia
Malcher

FARO  Denilza do
Rosário Xavier

Vani da Silva
Gomes

Cleisione Silva
Barbosa

Alexandre Costa
da Silva

Alzemira dos
Santos Cunha

SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ

 Iraceli do Socorro
Costa de Almeida

Geremias
Conceição da
Silva

Sebastiana
Lucinalda Pereira
Rodrigues

Bruno Rafael
Nunes Viana

Leila Maria Onca
de Cristo

SANTO
ANTONIO DO
TAUA

 Maria Alice da
Cruz Oliveira

Deisy Maria Luz
Marques

Leomax Cardoso
Machado

Daniel da Costa
Francez

GOIANÉSIA DO
PARÁ

Eliude Siqueira
Souza

Antônio Luiz
Rodrigues da
Silva

Jefferson
Bonifácio
Albuquerque de
Menezes

 Francinete Vieira
da Silva

Fábio Alexandre
Travassos

Sônia de Sousa
Monteiro

DOM ELISEU  Claudiane
Rodrigues Correa

Carlos Magno
Sampaio Pinto

Francisco Hélio
Gomes de Sousa

Leandro Cardoso
Nascimento

Patricia Araújo
dos Santos

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se

Belém(Pa), 18  de Agosto de 2015

____________________________________